
b) te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren; 

a) te kete zotesi te plote per te vepruar; 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e pergj ithsbme si vijon: 

1.Kriteret e perg_iithshme dhe kriteret e posaeme: 

Nje Mesues te Teorise dhe Praktikes Profesionale ,ne Drejtimin Mesimor "Hoteleri -Turizem" 

Shkolla e Mesrne Profesionale : "Thoma Papapano", Gjirokaster, ju njofton per krijimin e nje vend it te 
lire te punes me kohe te pjeseshme , ne pozicionin: 

Ne zbatim te Ligjit Nr. 15/2019 "Per nxitjen e Punesimit", Ligjit nr. 15/2017 "Per arsimin dhe formimin 
profesional ne Republiken e Shqiperise", Vendirnit te Keshillit te Ministrave nr. 554, date 31.07.2019 
"Per krij imin, menyren e organizimit dhe te funksionimit te agjencise 'kombetare te punesimit dhe 
aftesive", Udhezimit nr. 14, date 27.05.2021, "Per menyren e organizimit dhe veprirntarine e ofruesve 
publike te arsimit dhe formimit professional", si dhe Aspektet e Menaxhimit te Burimeve Njerezore , 
Perberjes se Njesise se Zhvillimit te Ofruesve te Arsirnit dbe Formimit Profesional dhe Zhvillimit te 
Vazhduar Profesional te Personelif'," .Udhezimin nr 26 .date 22/09/2022" Per disa ndryshime dhe shtesa 
ne Udhezirnin or. 28, date 14.10.2019, "Per Numrin e Nxenesve per Klase dhe Normat e Punes 
Mesimore ne lnstitucionet e Arsimit Profesional ". te Udhezirnit nr. 25, date 01/09/2023 "Per numrin e 
nxenesve per klase dhe normat e punes mesirnore ne Ofruesit e Arsimit Profesional", si dhe ne rnungese 
te paraqitjes se kandidateve per levizje paralele : 

DREJTORISE JURlDIKE DHE BURIMEVE NJEREZORE 

DREJTORISE SE MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN 

AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

Njoftim per vend te lire pune Lenda 

Gjirokaster, me 24/09/2024 

REPUBLIKA E SHQfPERISE 
MINlSTRIA E EKONOMISE,KUL TURES OHE INOV ACIONlT 

AGJENClA KOMBETARE E PUNESlMIT DHE AFTESIVE 
SHKOLLA E MESME PROFESIONALE "THOMA PAPAPANO",GJIROKASTER 

lfo/3 
Nr. prot. 

A()~P.A. 
Nr ~~0 Prof. 

Date.me..&_ ~.202~ 



I. Dokumentet ne gjuhe te huaj duhet te jene te perkthyera dhe te noterizuara. 

2. Dokumentct e aplikimit dorezohen ne protokollin e ofruesit te AFP-se brenda dates O ::> . \ (J , 'J,•') 2 l\ 
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1) Te gjitha dokumentet duhet te jene origjinale ose te noterizuara; 

k) Te pakten nje rekomandim ose vleresim pune nga punedhenes te meparshern. 

j) Vertetimin nga punedhenesi i fund it, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi 

i) Vertetirnin e gjendjes gjyqesore: 

h) Vertetimin e gjendjes shendetesore; 

g) Certificaten ose deshrnine per nivelin e njohurive ne teknologjine e inforrnacionit; 

f) Cdo dokumentacion tjeter qe verteron kualifikimet , trajnimet apo te tjera te permendura ne CV: 

e) Librezen e punes; 

d) Diplomen; 

c) Karren e identitetit; 

b) Jeteshkrirnin (Cv-ue sipas shtojces lJ te udhezimit 14 dt. 27 .05.2021 ). 

a) Letermotivimin per pozicionin; 

Dosja e aplikimit, e cila permban dokumentacionin e kerkuar sipas njoftimit te vendit tc lire, duhet te 
perfshije: 

2.Dokumentet e aplikimit. 

c) te njohe dhe te perdore teknologj ine e informacionit. 

b) te kete te pakten 3 (tre) vite pervoje pune ne fushen, ne ti;: cilen ka kryer stud imet; 

a) Te kete diplome te nivelit master profesional ose te barasvlefshme, ne te njejten fushe me njerin nga 
kualifikimet profesionaJe te ofruesit te AFP-se. 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e posacme si vijon: 

t) te demonstroje aftesi te punes ne grup dhe motivimit 

e) te demonstroje vlera te larta te etikes, sjelljes dhe komunikimit 

d) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 

c) te mos jete i denuar me vend im te formes se prere per kryerjen e veprave pen ale; 
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